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Skånes barn kan få pneumokockvaccin  
Av Marianne Hedenbro  
Senast uppdaterad 25 september 2006 23:30  
 
Allmän pneumokockvaccinering av barn införs troligen i Skåne 
under hösten. Det tänker Skånes barnhälsovårdsöverläkare 
begära hos hälso- och sjukvårdsnämnden. 
 
REGION SKÅNE. Nämndens nuvarande vice ordförande är med 
på noterna. Men hälso- och sjukvårdsledningen vill invänta en 
rekommendation från Socialstyrelsen.  
 
Smittskyddsinstitutet (SMI) gick i fredags ut med en 
rekommendation att vaccinera alla småbarn mot pneumokocker. 
Pneumokocker är bakterier och den vanligaste orsaken till 
luftvägsinfektioner som inte beror på virus. Oftast ger de inga 
besvär alls men de kan ge svåra och ibland dödliga sjukdomar 
som lunginflammation och blodförgiftning. Små barn, gamla och 
människor med andra försvagande sjukdomar är mest utsatta.  
 
I Sverige fick förra året 57 barn under två år en svår 
pneumokockinfektion. Hittills i år har 38 fall inträffat hos de små 
barnen. Uppskattningsvis två tredjedelar skulle ha sluppit bli 
sjuka om de hade fått vaccin.  
 
Det pneumokockvaccin, som tidigare har använts, har inte gett 
tillräckligt bra skydd hos barn under 18 månader. Men nu finns 
flera sådana, bland andra ett vaccin som skyddar mot sju slags 
pneumokocker, så kallat 7-valent vaccin. För två år sedan 
rekommenderade SMI:s vaccinationsexperter att detta vaccin 
skulle erbjudas vuxna med nedsatt immunförsvar och för tidigt 
födda barn.  
 
Experterna ansåg inte då att rekommendationen skulle gälla alla 
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barn under två år. I förra veckan ändrade de sig. Vaccinet har 
under senare år tagits med i barnvaccinationsprogrammen i flera 
andra länder, bland andra USA, Schweiz och Norge.  
 
Hälsoekonomiska analyser därifrån visar att de medicinska 
vinsterna helt eller delvis väger upp kostnaden för 
vaccinationerna. Det beror bland annat på att färre personer runt 
barnen blir sjuka eftersom inte lika många utsätts för smittan.  
 
En annan vinst är att risken för pneumokocker som har 
motståndskraft mot penicillin och/eller andra antibiotika minskar. 
Risken för allvarliga biverkningar av vaccinet bedöms som låg.  
– Då så, säger vice ordföranden i hälso- och sjukvårdsnämnden 
Marita Sander-Schale (fp), jag tar upp frågan i nämndens 
presidium inför nästa möte 24 oktober.  
 
Skånes fyra barnhälsovårdsöverläkare har redan beslutat skriva 
till sjukvårdsledningen och be regionen ta med 
pneumokockvaccinationen i BVC:s vaccinationsprogram. Hittills 
har de föräldrar, som varit angelägna om att deras barn ska få 
pneumokockvaccinet och velat betala för det, själva fått vända 
sig till vårdcentralerna. Men bara i Mellersta sjukvårdsdistriktet.  
 
Ska inte samma regler gälla i hela Skåne?  
– Frågan är berättigad men den har ännu inte varit uppe till 
diskussion, säger Rita Jedlert, biträdande hälso- och 
sjukvårdsdirektör.  
 
Är den överspelad?  
– SMI:s rekommendation är välkommen men vi vill avvakta en 
rekommendation även från Socialstyrelsen. Vi får hoppas att den 
kommer snart.  
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